PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «08» июля 2011                                                                         № 1206
г. Тверь

О внесении изменений в городскую целевую программу «Тверь – город равных возможностей на период 2011-2013 годы»
В связи с уточнением отдельных мероприятий городской целевой программы «Тверь-город равных возможностей на период 2011-2013 годы» и соответственно объема их финансирования,  руководствуясь статей 149  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 №188(228),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в городскую целевую программу «Тверь – город равных возможностей на период  2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 03.12.2010 №2605 «Об утверждении городской целевой программы «Тверь – город равных возможностей на период 2011-2013 годы», следующие изменения, изложив пункт 4 раздела 1 «Создание безбарьерной среды», пункты 4 и 5.6 раздела 2 «Беспрепятственный доступ к образованию» и пункт 10 раздела 4 «Дополнительные меры социальной поддержки» перечня мероприятий Программы  в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.
Глава администрации города                                                                       В.Б. Толоко
Приложение

к постановлению  администрации города

от «08» июля  2011 года  № 1206
Приложение

к городской целевой программе

«Тверь – город равных возможностей
на период 2011 - 2013 годы»

Редакция п.4 раздела I, п.4, 5.6 раздела II и п. 10 раздела IV
 перечня мероприятий городской целевой программы
«Тверь – город равных возможностей на период 2011 – 2013 годы»
тыс.руб.
	№ п\п
	Наименование  мероприятий программы
	Объем финансирования программы из бюджета город по годам
	Ожидаемый эффект (значение интегрального, комплексного, частного показателей и индикатора достижения цели, решения задачи, реализации программы и мероприятия, качественная оценка)
	Муниципальный заказчик, бюджетополучатель, исполнитель

	Всего
	2011 год

	2012 год

	2013
год

	Наименование показателя (размерность)
	Плановое значение показателя на весь период действия программы
	Плановое значение показателя по годам

	2011
год

	2012-год

	2013ггод

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел I Создание безбарьерной среды
	4632,0
	2457,0
	1175,0
	1000,0
	Кол-во объектов

	34

	11
	13
	10

	4.
	Обустройство пандусами и поручнями зданий муниципальных общеобразовательных учреждений :
-подготовка проектно-сметной документации по сооружению пандусов и поручней в общеобразовательных учреждениях;

-сооружение пандусов и поручней в общеобразовательных учреждениях.

	1107,0
	607,0
	300,0
	200,0
	Кол-во

объектов
	10
	4
	4
	2
	Управление образования администрации города

	Раздел II. Беспрепятственный доступ к образованию

	100,0
	75,0
	25,0
	-

	Развитие системы непрерывного воспитания и образования детей- инвалидов.

Реализация государственного стандарта образования для детей инвалидов

	4.
	Составление плана реализации индивидуально ориентированных коррекционных мероприятий, обеспечивающих удовлетворение особых образовательных потребностей детей-инвалидов, их интеграцию в образовательном учреждении и освоение ими образовательных программ.

	Без финансирования
	-
	-

	-

	Управление образования администрации города

	5.6.
	Заправка картриджей учителям и школьникам, участвующим в проекте дистанционного обучения детей - инвалидов
	50,0
	50,0
	-
	-
	Реализация государственного стандарта образования для детей-инвалидов

	Управление образования администрации города

	Раздел IV. Дополнительные меры социальной поддержки.

	Адресная социальная поддержка малообеспеченных инвалидов, семей с детьми - инвалидами и инвалидов

	Департамент здравоохранения и социальной политики администрации города

	10.
	Оборудовать на базе МОУ ДО ДООЛ «Романтик» дачу для отдыха детей-инвалидов:

-разработка проектно-сметной документации по ремонту МОУ ДО ДООЛ «Романтик»;

-осуществление ремонтных работ в МОУ ДО ДООЛ «Романтик».
	3300,0
	300,0
	1500,0
	1500,0
	Оздоровление детей-инвалидов

	Управление образования администрации города

Начальник департамента  здравоохранения

и социальной политики администрации города                                                                            И.В. Барышев